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Hollywood-ikonet Ivana Chubbuck på spil
Ivana Chubbuck har udviklet ”Chubbuck-teknikken” og er én af verdens
mest efterspurgte skuespilcoaches. Hun er personlig coach for en
perlerække af store skuespillernavne; Brad Pitt, Halle Berry, Jim
Carrey, Angelina Jolie med flere. Flere danske skuespillere har også
deltaget i hendes workshopper og/eller brugt hendes teorier. Thure
Lindhardt er meget begejstret for Ivana Chubbucks bog og teori og
mener, at den har stor betydning for professionelle skuespillere. ”Det er
en meget konkret teori, som stiller store krav til skuespillerens
analysearbejde og fantasi, og i modsætning til meget andet ’method
acting’ er det ikke så navlepillende, men fokuserer i høj grad på,
hvordan man opnår sine mål gennem sine medspillere”.
Når blikket rettes mod bogen, skal det siges, at bogen er spændende
læsning. Ivana Chubbuck har udviklet en teknik, som fører teorierne
fra de største læremestre, såsom Stanislavskij, Meisner og Hagen, et
skridt videre ved at anvende indre smerte og følelser, ikke som et
endemål i sig selv, men som en måde, hvorpå man giver næring til og
vinder et mål. Resultatet er ægte menneskelig adfærd på scenen.
Ud over Chubbucks kraftfulde 12-trins proces, som er ”opskriften” på at
blive til en ”levende, åndende og dynamisk karakter”, giver
Skuespillerens MAGT og KRAFT dig også:
– Manuskriptanalyse af klassiske og moderne manuskripter til film, tv
og teater.
– Fascinerende beretninger om, hvordan talrige berømtheder lærte
deres håndværk.
– Specielle skuespilredskaber og øvelser.
Bogen udkom godt nok i december 2011, men den er virkelig
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læseværdig, inspirerende og anvendelig i praksis. Dog skal det nævnes,
at succes-anekdoterne om de kendte til tider kan virke noget
fantastiske og amerikanske, set med en dansk læsers hjemlige optik!
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“Jeg tror, at det giver os rigtig
meget, at vi fokuserer på
fællesskabet og den gode
klasserumskultur. Det bliver
mere trygt for eleverne at sige,
at der er noget, man ikke
forstår” Stine Krüger Veng,
lærer, Frederikssund
Gymnasium.

På Frederikssund Gym…
Fællesskab går hånd i hånd …
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